PUBLICAÇÕES LEGAIS

PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA

.

A
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Solonópole

A Empresa Hedelita Nogueira Vieira LTDA (Objetiva Publicações Legais), com
sede na Rua Bárbara de Alencar, 1238 - Aldeota - CEP: 60.140-025, Fortaleza/CE,
telefone: (85) 3261-9369, inscrita no CNPJ Nº 07.779.242/0001-74, Inscrição
Municipal nº 081603-5, propõe ao Município de Solonópole o constante no objeto do
Edital de Pregão Presencial nº 2022.12.19.01-SRP, conforme segue:

Objeto: Registro de preço visando futura e eventual contratação de serviços de
publicações legais, no Diário Oficial do Estado (D.0O.E), Diário Oficial da União (D.O.U) e
jornal de grande circulação, de interesse das diversas Unidades Administrativas do
Município de Solonópole/CE, tudo conforme especificações contidas no Projeto
Básico/Termo de Referência anexo ao Edital.

Item Especificação Unid. | Quant. Valor "- Valor
Unitário Total

01 Jornal de Grande Circulação Estadual | CM/COL | 2.470 | R$ 48,00 |R$ 118.560,00
— 1º Caderno (O Povo ou O Estado)

02 | Diário Oficial do Estado do Ceará| CM/COL | 2.120 | R$ 129,00 | R$ 273.480,00
(DOE/CE)

03 Diário Oficial da União (DOU) CM 2.000 | R$ 100,00 | R$ 200.000,00

        VALOR TOTAL | R$ 592.040,00

Valor Global da Proposta: R$ 592.040,00 (Quinhentos e noventa e dois mil e

quarenta reais)

Prazo de Execução: Conforme Edital

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data deste certame.

Razão Social: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA LTDA

CNPJ: nº 07.779.242/0001-74 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: nº 081603-5

Endereço: Rua Bárbara de Alencar, 1238 - Aldeota

Cidade/UF: Fortaleza - Ceará CEP: 60.140-025

Fone: (85) 3261.9369 Fax: (85) 3261.9369

E-mail: hedelitaOobjetivace.com.br ou objetivaDobjetivace.com.br

Banco do Brasil Agência Nº 3515-7 Conta Corrente Nº 1482-6

o    198

PUBLICAÇÕES LEGAIS

Observações:

O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as
obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste
edital.
Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto
estão incluídas todas as despesas necessárias a entrega dos produtos/Serviços,
inclusive as relacionadas com:
- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer
infrações;
- Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer
danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou
indiretamente pela entrega dos produtos objeto desta licitação.

Fortaleza - CE, 03 de janeiro de 2023

Dowallo Camas ea Sontes

HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA LTDA
Jamille Lemos dos Santos
CPF nº 050.241.973-30
Analista de Licitação

“Solonópole

202

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira do Município de Solonópole-CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe

confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 tendo cumprido todas as exigências do procedimento

de licitação cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES LEGAIS, NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO (D.0.E), DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

(D.O.U) E JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO, DE INTERESSE DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS

DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO

BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL, constantes dos anexos do edital, resolve ADJUDICAR o

presente processo administrativo de licitação, na modalidade Pregão Presencial Nº 2022.12.19.01-SRP, em

favor do(s) vencedor(es), de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor do seguinte

licitante, conforme Ata do Pregão Presencial, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

RAZÃO SOCIAL CNP) VALOR GLOBAL

HE DELITA VE VIEIRA 07.779.242/001-74

R$ 592.040,00

Solonópole-CE, 04 de janeiro de 2023.

Mot Os Monica. Boto VA

Maria Mônica Barbosa

Pregoeira

q Id “a Rua Dr. Queiroz Lima, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000.
| Q CNP): 07.733.256/0001-57 | Fone: (88) 3518 1387 | www.solonopole.ce.gov.br

|

  Solonópole 7.

» o 03

ANEXO | AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.12.19.01-SRP

E a e LOTE 01
ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. | QTDE. V.UNIT V.TOTAL

PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE GRANDE
oa CIRCULAÇÃO ESTADUAL — 1º, CADERNO CM/COL | 2470 R$ 48,00 R$ 118.560,00

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO
02 DO.CEARA « DOE CM/COL | 2120 | R$ 129,00 R$ 273.480,00

já PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Exa 2000 | R$ 100,00 R$ 200.000,00               VALOR TOTAL . | R$ 592.040,00

Solonópole-CE, 04 de janeiro de 2023.

Muua Mouica Bandsose
Maria Mônica Barbosa

Pregoeira

Pa ente

; 4 Id Rua Dr. Queiroz Lima, 330, Centro, Solonópole - CE, 643.620-000.

a CNPJ: 07.733.256/0001-57 | Fone: (88) 3518 1387 | www.solonopole.ce.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

AS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, GABINETE DO PREFEITO; SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E

PLANEJAMENTO; SECRETARIA DE SAÚDE; SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA; SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA; CONTROLADORIA E OUVIDORIA

GERAL; SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E MEIO AMBIENTE; SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO, EMPREENDEDORISMO E TURISMO; SECRETARIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E CIDADANIA do

Município de Solonópole-CE, abaixo identificados(as), na qualidade de Ordenadores(as) de Despesas e no

uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe conferem o inciso XXIl do art. 4º,da Lei nº

10.520/2002, considerando que foram cumpridas todas as exigências do procedimento de licitação cujo

objeto é o REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE

PUBLICAÇÕES LEGAIS, NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO (D.0O.E), DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO (D.O.U) E

JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO, DE INTERESSE DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO

MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO

BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL, conforme especificações contidas no TERMO DE

REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital resolve(m) HOMOLOGAR o presente processo administrativo

de licitação, na modalidade Pregão Presencial N£ 2022.12.19.01-SRP, em favor do(s) vencedor(s), conforme

quadro abaixo:

VENCEDORA: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA LTDA - CNPJ: 07.779.242/0001-74

LOTE 01

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. | QTDE. V.UNIT V.TOTAL

PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE GRANDE

a CIRCULAÇÃO ESTADUAL — 1º. CADERNO EM/COL | 2470 R$ 48,00 R$ 118:560,00

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO
2 , é 0 DErCRARÁ - DOE CM/COL | 2120 R$ 129,00 R$ 273.480,00

PUBLICAÇÃO Á ÃO -
03 ÃO NO O ME DA UNIAO CM 2000 R$ 100,00 R$ 200.000,00               VALOR TOTAL R$ 592.040,00

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO para todos os fins

de direito.

Notifique-se o(s) licitante(s)vencedor(es) para assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇO no prazo

indicado no instrumento convocatório

Solonópole-CE, 04 de janeiro de 2023.

N

Órgão Ger reg:

ELAINE NOGUEIRA DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Órgão Participante:

g

MARCOS RUAN BEZERRA DA SILVEIRA MARINA PINHEIRO NOGUEIRA

CHEFE DE GABINETE SECRETÁRIA MUNICIPAL

GABINETE DO PREFEITO SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E

PLANEJAMENTO

Rua Dr. Queiroz Lima, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000.

CNPJ: 07.733.256/0001-57 | Fone: (88) 3518 1387 | www.solonopole.ce.gov.br

E ca PREFEITURA DE Bd
q ds r f

ú VA ER

ne EA

Órgão Participante: Órgão Participante:
ue

(A a

l Yo, dA, / Cuy - )
ANNE CAROLINE TORRES LOPES ANTONIO JANDER SANTOS PESSOA

SECRETÁRIA MUNICIPAL CRETÁRI L

SECRETARIA DE SAÚDE SECRETARIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E CIDADANIA

Órgão Participante: Órgão Participante

dus nal) eseualimhi und LIDAS

DARCIA MARIA PINHEIRO NOGUEIRA FRANCISCO MATÇON

SECRETÁRIA MUNICIPAL ARIOIMUNICIPA

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL RUTURA

Órgão Participante: Órgão Pafficipante:

/ Hb Ar

“ALYNE PINHEIRO LANDIM
SECRETÁRIA MUNICIPAL

SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA
Órgão Participante:

/ AS ”

—>=poSt ATRIBERTO PINHEIRO «=
SECRETÁRIO MUNICIPAL

SEC, DE DESENV. ECÔNOMICO, EMPREEND. E TURISMO

  Rua Dr. Queiroz Lima, 330, Centro, Sotonópole - CE, 63.620-000.

CNPJ: 07.733.256/0001-57 | Fone: (88) 3518 1387 | www.solonopole.ce.gov.br

ses areas papas assa cena raraeneuenta

ato

' Solonópole

ANEXO | AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.12.19.01-SRP |

GABINETE DO PREFEITO

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTDE V.UNIT V.TOTAL

1 Jornal de Grande Circulação Estadual - 1º Caderno CM/COL 150 R$ 48,00 R$ 7.200,00

2 Diário Oficial do Estado do Ceará — D.O.E CM/COL 100 R$ 129,00 R$ 12.900,00

3 Diário Oficial da União — D.O.U CM 100 R$ 100,00 R$ 10.000,00

RS 30.100,00

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTDE V.UNIT V.TOTAL

1 Jornal de Grande Circulação Estadual - 1 º Caderno CM/COL 320 R$ 48,00 R$ 15.360,00

2 Diário Oficial do Estado do Ceará — D.O.E CM/COL 280 R$ 129,00 R$ 36.120,00

3 Diário Oficial da União — D.O.U CM 280 R$ 100,00 R$ 28.000,00

R$ 79.480,00

SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTDE V.UNIT V.TOTAL

1 Jornal de Grande Circulação Estadual - 1 º Caderno CM/COL 320 R$ 48,00 R$ 15.360,00

2 Diário Oficial do Estado do Ceará — D.O.E CM/COL 300 RS 129,00 R$ 38.700,00

3 Diário Oficial da União — D.O.U CM 220 R$ 100,00 R$ 22.000,00

R$ 76.060,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTDE V.UNIT V.TOTAL

1 Jornal de Grande Circulação Estadual - 1 º Caderno CM/COL 500 RS 48,00 RS 24.000,00

2 Diário Oficial do Estado do Ceará — D.O.E CM/COL 380 R$ 129,00 R$ 49.020,00

3 Diário Oficial da União — D.O.U CM 380 R$ 100,00 R$ 38.000,00
R$ 111.020,00

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTDE V.UNIT V.TOTAL

1 Jornal de Grande Circulação Estadual - 1º Caderno CcM/COL 180 R$ 48,00 R$ 8.640,00

2 Diário Oficial do Estado do Ceará — D.O.E cM/COL 160 R$ 129,00 R$ 20.640,00

3 Diário Oficial da União — D.O.U cM 120 R$ 100,00 R$ 12.000,00

R$ 41.280,00

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTDE V.UNIT V.TOTAL

1 Jornal de Grande Circulação Estadual - 1º Caderno CM/COL 400 R$ 48,00 R$ 19.200,00

2 Diário Oficial do Estado do Ceará — D.O.E cM/COL 350 R$ 129,00 R$ 45.150,00

3 Diário Oficial da União — D.O.U CM 350 R$ 100,00 R$ 35.000,00

R$ 99.350,00

SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTDE V.UNIT V.TOTAL

1 Jornal de Grande Circulação Estadual - 1 º Caderno cM/COL 100 R$ 48,00 R$ 4.800,00

2 Diário Oficial do Estado do Ceará — D.O.E CM/COL 100 R$ 129,00 R$ 12.900,00 , e

3 Diário Oficial da União — D.O.U cm 100 R$ 100,00 R$ 10.000,00 Dr

R$ 27.700,00

CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL .

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTDE V.UNIT V.TOTAL

1 Jornal de Grande Circulação Estadual - 1 º Caderno CcM/COL 100 RS 48,00 R$ 4.800,00

2 Diário Oficial do Estado do Ceará — D.O.E CcM/COL 100 R$ 129,00 R$ 12.900,00

3 Diário Oficial da União — D.O.U cM 100 R$ 100,00 R$ 10.000,00 IA

R$ 27.700,00

SEC. DE DESENV. ECÔNOMICO, EMPREEND. E TURISMO

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTDE V.UNIT V.TOTAL

1 Jornal de Grande Circulação Estadual - 1 º Caderno CcM/COL 100 TE dE, 00 RS 4.800,00 , o À
VW OS

Rua Dr. Queiroz Lima, 330, Centro, Solonópole - CE, qe $20-000. von. TR are” (Do q
CNPJ: 07.733.256/0001-57 | Fone: (88) 3518 1387 | www.solonopole.ce-gov.br

Solonópole 7 —
2 Diário Oficial do Estado do Ceará — D.O.E CcM/COL 100 R$ 129,00 R$ 12.900,00

3 Diário Oficial da União — D.O.U CM 100 R$ 100,00 R$ 10.000,00

R$ 27.700,00

SECRETARIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E CIDADANIA

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTDE V.UNIT V.TOTAL

1 Jornal de Grande Circulação Estadual - 1 º Caderno CM/COL 100 R$ 48,00 R$ 4.800,00

2 Diário Oficial do Estado do Ceará — D.O.E CM/COL 100 R$ 129,00 R$ 12.900,00

3 Diário Oficial da União — D.O.U CM 100 R$ 100,00 R$ 10.000,00

R$ 27.700,00

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E MEIO AMBIENTE

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTDE V.UNIT V.TOTAL

1 Jornal de Grande Circulação Estadual - 1º Caderno CcM/COL 200 RS 48,00 R$ 9.600,00

2 Diário Oficial do Estado do Ceará — D.O.E cM/COL 150 R$ 129,00 R$ 19.350,00

3 Diário Oficial da União — D.O.U CM 150 R$ 100,00 R$ 15.000,00

R$ 43.950,00

VALOR GLOBAL | R$592.040,00 |

Solonópole-CE, 04 de janeiro de 2023

| te A

Rua Dr. Quéiroz Lima, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000.

CNPJ: 07.733.256/0001-57 | Fone: (88) 3518 1387 | www.solonopole.ce.gov.br